

19 maja 2011



## Spotkania, uroczystości

W Zespole Placówek Oświatowych w Oblęgorku odbywa się XVII Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Henryka Sienkiewicza, skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu województwa świętokrzyskiego. Tegoroczna edycja konkursu wchodzi w skład projektu pn. „Oblęgorskie Spotkania Sienkiewiczowskie” realizowanego w partnerstwie przez ZPO w Oblęgorku, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Strawczyn XXI oraz Urząd Gminy Strawczyn. Projekt otrzymał dofinansowanie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu kultury w 2011 roku. Gościem spotkania jest przewodniczący Sejmiku Marek Gos.

\*\*\*

Oficjalne rozstrzygnięcie konkursu o „Złote Pióro Marszałka” odbędzie się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach (godz. 13.00). Nagrody i wyróżnienia laureatom wręczą przewodniczący Sejmiku **Marek Gos**, marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**, **Kazimierz Kotowski**.

\*\*\*

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Bank Gospodarstwa Krajowego oraz Warsaw Business Journal są organizatorami Świętokrzyskiego Forum Gospodarczego, inaugurującego działalność Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE) w województwie świętokrzyskim. W konferencji w w Sali Dębowej Hotelu „Łysogóry” w Kielcach w wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Spotkanie służyć będzie nawiązaniu i pogłębieniu współpracy gospodarczej pomiędzy przedsiębiorcami z regionu świętokrzyskiego a przedsiębiorcami z rynków wschodnich. Składać się będzie z dwóch bloków tematycznych. Pierwszy poświęcony będzie zagadnieniom z zakresu wsparcia eksportu i inwestycji, w ramach którego dokonana zostanie inauguracja działalności Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów w województwie świętokrzyskim. Tematem przewodnim drugiego bloku będzie wskazanie potencjału rynków wschodnich.

\*\*\*

W Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa im. prof. Edwarda Lipińskiego wicemarszałek **Grzegorz Świercz** uczestniczy w debacie młodzieżowej w ramach projektu „Europejski Tydzień Młodzieży w naszych rękach przyszłość leży”. W debacie uczestniczą przedstawiciele młodzieży gimnazjalnej, licealnej, studenci z całego województwa świętokrzyskiego oraz przedstawiciele władz lokalnych, politycy, decydenci, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz młodzieży. Dyskusja odbywa się w pięciu panelach, w ramach których omawiane są następujące zagadnienia:

- Bezrobocie i zatrudnienie młodych ludzi,
- Wyrównywanie szans rozwoju młodzieży z mniejszymi szansami,
- Wolontariat – pomiędzy edukacją a pracą,
- Aktywne uczestnictwo młodzieży w życiu społeczności,
- Oddziaływanie i efekty programu “Młodzież w działaniu”.

Rezultatem Debaty będzie wypracowanie postulatów i rekomendacji dotyczących wymienionych obszarów polityki młodzieżowej.

\*\*\*

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie także gościem konferencji samorządowej pt. „Wybory samorządowe w Polsce – historia, specyfika, problemy”. Organizatorem spotkania jest Uniwersytet humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego oraz Wyższa Szkoła Administracji Publicznej w Kielcach.

\*\*\*

W Ostrowcu Świętokrzyskim wicemarszałek **Grzegorz Świercz** weźmie udział w uroczystym otwarciu Głównych Mistrzostw Polski Seniorów i Młodzieżowców w Pływaniu.

W Kieleckim Centrum Kultury natomiast **Grzegorz Świercz** weźmie udział w spotkaniu „Salon Bezsenności z Elżbietą Penderecką”.

\*\*\*

W Winnicy **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa, wiceprzewodniczący Sejmiku **Marcin Ożóg** oraz radnym Sejmiku **Sławomir Marczewski** uczestniczą w międzynarodowej konferencji pn. „Reforma samorządu terytorialnego – doświadczenia krajowe i międzynarodowe”. Organizatorami konferencji są Winnicka Rada Obwodowa, Winnicka Państwowa Administracja Obwodowa i Winnicka Rada Miejska.

Jutro delegacja świętokrzyska uczestniczyć będzie natomiast w uroczystych obchodach Dnia Europy w Winnicy, któremu towarzyszyć będą występy plenerowe oraz festiwal kuchni europejskiej. Województwo Świętokrzyskie zaprezentuje się na stoisku promocyjnym przygotowanym przez Miasto Kielce.